9 Post hæc vidi, et ecce turba multa, quam dinumerare illum nemo poterat, ex omni gente et tribubus et populis et linguis, stantes ante thronum et in conspectu Agni, circumamicti stolis albis : et palmæ in manibus eorum :

10 Et clamantes voce magna, dicentes : Salus Deo nostro sedenti super thronum, et Agno.

11 Et omnes angeli stabant

τήκεσαν κύκλω τοῦ θρόνου καὶ τῶν
πρεσβυτέρων καὶ τῶν τεσσαρῶν ζώων,
καὶ ἔπεσον ἐνώπιον τοῦ θρόνου ἐπὶ
πρόσωπον αὐτῶν, καὶ προσεκύνησαν
τῷ Θεῷ,

12 Λέγοντες· Ἀμήν· ἡ εὐλογία,
καὶ ἡ δόξα, καὶ ἡ σοφία, καὶ ἡ εὐχαρισ-
τία, καὶ ἡ τιμὴ, καὶ ἡ δύναμις, καὶ ἡ
ἰσχὺς τῷ Θεῷ ἡμῶν εἰς τὰς αἰῶνας
τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

13 Καὶ ἀπεκρίθη εἷς ἐκ τῶν
πρεσβυτέρων, λέγων μοι· Οὔτοι οἱ
περιβεβλημένοι τὰς στολὰς τὰς λευ-
κάς, τίνες εἰσὶ, καὶ πόθεν ἦλθον;

14 Καὶ εἶρηκα αὐτῷ· Κύριε, σὺ
οἶδας. Καὶ εἶπέ μοι· Οὔτοι εἰσὶν
οἱ ἐρχόμενοι ἐκ τῆς θλίψεως τῆς
μεγάλης· καὶ ἐπλάτυναν τὰς στο-
λὰς αὐτῶν, καὶ ἐλεύκαναν στολὰς
αὐτῶν ἐν τῷ αἵματι τοῦ ἀρνίου.

15 Διὰ τοῦτό εἰσιν ἐνώπιον τοῦ
θρόνου τοῦ Θεοῦ, καὶ λατρεύουσιν
αὐτῷ ἡμέρας καὶ νυκτὸς ἐν τῷ ναῷ
αὐτοῦ· καὶ ὁ καθήμενος ἐπὶ τοῦ θρόνου,
σκηνώσει ἐπ' αὐτούς.

16 Οὐ πεινάσουσιν ἔτι, οὐδὲ
διψήσουσιν ἔτι, οὐδὲ μὴ πέσῃ ἐπ'
αὐτοὺς ὁ ἥλιος, οὐδὲ πᾶν καῦμα·

17 Ὅτι τὸ ἀρνίον τὸ ἀνὰ μέσον
τοῦ θρόνου ποιμανεῖ αὐτούς, καὶ
ὀδηγήσει αὐτούς ἐπὶ ζώσας πηγὰς
υδάτων· καὶ ἐξαλείψει ὁ Θεὸς πᾶν
δάκρυον ἀπὸ τῶν ὀφθαλμῶν αὐτῶν.

Κεφ. ἡ. 8.

1 **Κ**Αὶ ὅτε ἤνοιξε τὴν σφραγίδα
τὴν ἐξδόμην, ἐγένετο σιγὴ
ἐν τῷ οὐρανῷ ὡς ἡμῶριον·

2 Καὶ εἶδον τὰς ἑπτὰ ἀγγέλους,
εἰ ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ ἐστήκασιν· καὶ
ἐδόθησαν αὐτοῖς ἑπτὰ σάλπιγγες.

3 Καὶ ἄλλος ἄγγελος ἦλθε, καὶ
ἑστάθη ἐπὶ τὸ βυσσαστήριον, ἔχων
λίβανωτὸν χρυσοῦν, καὶ ἐδόθη αὐτῷ

in circuitu throni, et seniorum
et quatuor animalium, et ceci-
derunt in conspectu throni in
facies suas, et adoraverunt De-
um,

12 Dicentes : Amen ; Bene-
dictio, et gloria, et sapientia, et
gratiarum actio, et honor, et
virtus, et fortitudo Deo nostro
in secula seculorum. Amen.

13 Et respondit unus ex se-
nioribus, dicens mihi . Hi cir-
cumamicti stolis albis, qui sunt,
et unde venerunt ?

14 Et dixi illi : Domine, tu
scis. Et dixit mihi : Hi sunt ve-
nientes de tribulatione magna,
et laverunt stolas suas, et deal-
baverunt stolas suas in sanguine
Agni.

15 Propter hoc sunt ante
thronum Dei, et serviunt ei die
ac nocte in templo ejus : et se-
dens in throno habitabit super
illos.

16 Non esurient amplius, ne-
que sitient amplius, neque cadet
super illos sol, neque omnis æs-
tus.

17 Quoniam Agnus qui per
medium throni, pascet illos, et
deducet eos ad vivos fontes
aquarum : et absterget Deus om-
nem lacrymam ab oculis eorum.